
2025年10月吉日

お取引先　各位

尾西食品株式会社

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別なご高配を賜り誠にありがとうございます。

　弊社商品は2025年7月納品分より、一部商品の価格改定を実施いたしました。

しかしながら物流費、資材費、人件費の高騰は継続しており、さらに2025年産米の米価格は主食用米における

「概算金」の上昇、それに伴い「加工用米」も主食用米と遜色ない水準で価格は上昇しております。

　企業努力によるコスト吸収が極めて厳しい状況であることから、下記の通り米原料の商品を中心に価格改定を

実施させていただきます。

　今後も合理化、効率化の企業努力を行いながら、高品質で安全・安心でお客様に喜ばれる価値ある

商品の提供に努めてまいります。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

1.対象商品群

◆アルファ米 38 品

◆セット商品 14 品

◆ライスクッキー 5 品

♦ 災害食用おかゆ 2 品

2.改定率: 希望小売価格（ 税抜） 9.5％～24.3％

　　　　オープン価格商品　出荷価格の5％～20%

3 .実施日: 2026年1月6日（ 火） 納品分より

※各商品につきましては、（ 別紙） 対象商品一覧表をご覧ください。

以上

価格改定のご案内

記


